
./ 

Monitor Polski Nr 26 432 Poz. ~14, 315 i 316 

314 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 maja 1995 r. 

w sprawie określenia górnej granicy składek organizacji spółdzielczych na rzecz spółdzielczych związków 
rewizyjnych i Krajowej Rady Spółdzielczej. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 1 06, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 1 , poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, poz. 406, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, 
poz. 627 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Górną granicę składek, zaliczanych do kosztów 
uzyskania przychodów, a płaconych przez organizacje spół
dzielcze, ustala się: 

1) w wypadku składek na rzecz związków rewizyjnych nie 
prowadzących działalności gospodarczej poza działal
nością wymienioną wart. 240 § 3 pkt 1-5 ustawy z dnia 
16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 54, poz. 288) - w wysokości obliczonej 
w stosunku do kwoty osiągniętego przychodu w po
Przednim roku podatkowym, zgodnie z poniższą tabelą: 

kwota rocznego przychodu górna wysokość rocznej 
ponad do składki 

1 000000 zł 0.4% 
1 000000 zł 3000000 zł 4 000 zł + 0,3% nadwy-

żki ponad 1 000 000 zł 
3000000 zł 10000zł+0,1 % nad-

wyżki ponad 3 000 000 zł, 
nie więcej jednak niż 
18000 zł 

2) w wypadku składek na rzecz związków rewizyjnych innych 

niż wymienione w pkt 1 - w wysokości do 100 zł 

miesięcznie, 

3) w wypadku składek na rzecz Krajowej Rady Spółdzielczej 

- w wysokości do 30 zł miesięcznie. 

2. W wypadku spółdzielni powstałych w trakcie roku 

podatkowego górną granicę składek zaliczanych do kosztów 

uzyskania przychodów oblicza się według zasad określonych 

w ust. 1 w stosunku do kwoty faktycznie osiągniętego przychodu 

w tym roku. 

3. Górna granica składek, określona w ust. 1, dotyczy tylko 

składek na rzecz organizacji, do których przynależność spółdziel

ni nie jest obowiązkowa. 

§ 2. żarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

315 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 25 maja 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. towarzyszącym, biorącym udział w obchodach pięćdzie-
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, poz. siątej rocznic walk we Francji (Abbevill). Belgii (Lommel 
486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25) zarządza się, Gandawa), Holandii (Breda-Ostrehout-Arnhem). 
co następuje: . 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
dochodowego od osób fizycznych od: 

1) jednorazowych świadczeń pieniężnych, stanowiących do
płatę lub zwrot części poniesionych kosztów, wypłacanych 
kombatantom biorącym udział w obchodach pięćdziesiątej 
rocznicy bitwy o Monte Cassino, oraz kombatantom i osobom 

2) odszkodowań przyznanych na podstawie rezolucji Rady 
Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych osobom po
szkodowanym na skutek działań wojennych w Kuwejcie, 
wypłaconych przez Ministerstwo Współpracy Gospodar
czej z Zagranicą. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 
'1.994 r. 

t· Minister Finansów: G. W. Kołodko 

316 
ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 23 maja 1995 r. 

w sprawie planu emisji znaczków poc~owych na 1996 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 

1990 r. o łączności (Dz. U. Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 69, 

poz. 293 i Nr 105, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 

zarządza się, co następuje: 

ł 

. § 1. Ustala się plan emisji znaczków pocztowych na 
1996 r., stal'lowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. . 

Minister Łączności: A. Zieliński 



Monitor Polski Nr 26 - 433 - Poz. 316 i 317 

Załącznik do zarządzenia Ministra Łącz
ności z dnia 23 maja 1995 r. (poz. 316) 

PLAN EMISJI ZNACZKÓW POCZTOWYCH NA 1996 r. 

Lp. Temat Liczba i forma wydawnicza Termin wprowadzenia do obiegu 

1 2 3 4 

1 "Kocham Cię" 1 znaczek styczeń 1996 r. 

2 ,,75. rocznica urodzin Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego" 1 znaczek styczeń 1996 r. 

3 "Style architektoniczne" 4 znaczki luty 1996 r. 

4 "Cztery wieki stołeczności Warszawy" 1 znaczek marzec 1996 r. 

5 "Polskie jachty pełnomorskie" 4 znaczki marzec 1996 r. 

6 "Europa" 2 znaczki kwiecień 1996 r. 

7 ,,75. rocznica III Powstania $Iąskiego" 1 znaczek maj 1996 r. 

8 "Brzechwa Dzieciom" (,,50 lat Funduszu 
Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci 
UNICEF") 6 znaczków maj 1996 r. 

9 "Malarstwo Stanisława Noakowskiego" 4 znaczki czerwiec 1996 r. 

10 "Igrzyska XXVI Olimpiady Atlanta '96" 
(..100-lecie I Nowożytnych Igrzysk Olim-
pijskich") 4 znaczki lipiec 1996 r. 

11 Obchody 200. rocznicy powstania "Mazu-
rka Dąbrowskiego" 1 znaczek lipiec 1996 r. 

12 "Sanktuaria Maryjne" 1 znaczek sierpień 1996 r. 

13 "Poczet królów i książąt polskich" według 
Jana Matejki 4 znaczki sierpień 1996 r. 

14 "Polscy muzycy jazzowi - Zbigniew Sei-
fert" 1 znaczek wrzesień 1996 r. 

15 "Tatry polskie" 6 znaczków wrzesień 1996 r. 

16 ,,$wiatowy Dzień Poczty" (,,75 lat Mu-
zeum Poczty i Telekomunikacji we Wroc- 1 znaczek 
ławiu") 1 blok październik 1996 r. 

17 "Boże Narodzenie" 2 znaczki listopad 1996 r. 

18 "Zwierzęta pod ochroną - żubry" 4 znaczki grudzień 1996 r. 

19 ,,$wiatowa Wystawa Filatelistyczna" 1 znaczek II półrocze 1996 r. 

20 Emisja obiegowa 10 znaczków w miarę potrzeb eksploatacyj-
nych 

Razem: znaczków 59 
blok 1 

317 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 25 maja 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby' i masy (wagi) monet nominalnej wartości 2 zł i 20 zł oraz terminu 
wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 'ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. 
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 360, 
z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, poz. 369, 
Nr 121, poz. 591 i Nr 136, poz. 703) zarządza się, co. następuje: 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 2 zł i 20 zł. określone w załączniku do 
zarządzenia. 

, § 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do 
obiegu z dniem 12 czerwca 1995 r. 

§ 3. Zarządze,nie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 


